
1 

 

 

S M L O U V A    O    D Í L O 
 

 „Průzkumný hydrogeologický vrt v Parku Přátelství“ 

 
           číslo smlouvy objednatele:   2023/OŽP/0053/DDIL                           

číslo smlouvy zhotovitele:   xxxxxxxx 

 

uzavřená níže psaného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2623 a násl. Občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění, mezi smluvními stranami: 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

Městská část Praha 9 

se sídlem: Sokolovská 14/324, PSČ 18049 Praha 9 

IČ: 00063894 

DIČ: CZ00063894, registrované dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

zastoupená: Ing. Milanem Rosolem – vedoucím odboru životního prostředí 

(dále jen "objednatel") 

 

a 

 

Gabriel s.r.o. 

se sídlem: Terezín, České Kopisty 208,41201 

IČ: 25419455, DIČ: 25419455, registrované dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH 

bankovní spojení:  

č. účtu:  

zastoupená: Mgr. Lukáš Gabriel, jednatel 

(dále jen "zhotovitel") 

 

 

Článek 2 

Úvodní ustanovení 

Strany této smlouvy se na základě úplného a vzájemného konsensu o všech níže 

uvedených ustanoveních dohodly na této smlouvě o dílo, která se řídí, pokud v ní není 

uvedeno jinak, ustanoveními Občanského zákoníku a je v souladu s vyhodnocením 

veřejné zakázky malého rozsahu a rozhodnutím objednatele o výběru nejvhodnější 

nabídky na dílo ze dne 14. 9. 2023. 
 

 

Článek 3 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní 

uvedených, pro objednatele zajistit realizaci průzkumného hydrogeologického vrtu 

v areálu Parku Přátelství včetně legalizace vrtu, stavebního povolení, vystrojení a 

zprovoznění dle Vodního zákona č. 254/2001 Sb. 



2 

 

 

2. Objednatel se zavazuje, že za vykonání a zařízení ujednaných činností zaplatí 

zhotoviteli úplatu ve výši ujednané v této smlouvě. 

 

Článek 4 

Rozsah a obsah předmětu plnění 

1.Předmětem smlouvy je realizace hydrogeologického vrtu dle schválené projektové 

dokumentace a zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

2.Zhotovitel se zavazuje realizovat hydrogeologický vrt včetně těchto úkonů: 

- minimální vydatnost vrtu 0,75 l/s 

- Předpokládaná hloubka vrtu cca 70 m 

- Vrtná souprava rotačně příklepová s pomocnou propažovací kolonou 

- Vrtné práce 0,0-10 m d-280 mm s propažením ocelovou trubkou d-274 mm do konečné 

hloubky vrtu 70 m 

- Výstroj: PVC 160/6,3 mm s atestem hl. hygienika pro pitnou vodu s 1 mm příčně řezanou 

performací 

- Obsyp - vodárenský písek frakce 1,6 - 4 případně 4-8 mm dle projektu 

- Těsnění - TSB těsnící bentonit dle projektu 

- Zemní práce a terénní úpravy 

- Modelace terénu około budoucího jezírka 

- Přípravné práce pro čerpání vody z vrtu pro účely zálivky v Parku Přátelství 

- Legalizace vrtu,  

- Stavební povolení, vystrojení a zprovoznění vrtu dle vodního zákona. 

 

 

Článek 5 

Povinnosti zhotovitele v souvislosti se zařizováním záležitosti 

1. Zhotovitel je při zařizování záležitosti povinen: 

a) postupovat s náležitou odbornou péčí 

b) vykonávat činnost dle ustanovení čl. 3 a 4 této smlouvy v souladu s pokyny 

objednatele, ať již výslovnými, nebo těmi, které zná či musí znát, a to v souladu 

s účelem, kterého má být zařízením záležitosti dosaženo a který je zhotoviteli 

znám 

c) oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležitosti a jež 

mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele, nedojde-li ke změně pokynů na 

základě sdělení objednatele, postupuje zhotovitel podle původních pokynů 

objednatele a to tak, aby bylo možno zařídit záležitost a dosáhnout účelu této 

smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen předat po vyřízení záležitosti bez zbytečného odkladu objednateli 

věci, které za něho převzal při vyřizování záležitosti. 

 

 

Článek 6 

Plná moc 

V případě potřeby udělí na vyžádání zhotovitele objednatel plnou moc k jednání 

v konkrétní záležitosti. 

 

 

Článek 7 

Povinnosti objednatele 



3 

 

 

1.   Objednatel je povinen předat zhotoviteli věci a informace, jež jsou nutné k zařízení 

záležitosti.  

2. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné 

vyřízení záležitostí, která je předmětem této smlouvy.  

 

 

Článek 8 

Odměna zhotovitele 

1. Zhotovitel má nárok na odměnu za svou činnost pro objednatele. 

2. Celková výše odměny za splnění rozsahu činnosti dle čl. 4 činí  

 Základní cena bez DPH         449.588,00 Kč 

 21 % DPH              94 413,48 Kč 

Cena celkem včetně DPH          544 001,48 Kč 
 

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a bude fakturována po dokončení prací. 

Na práce se nevztahuje režim přenesené daňové povinnosti. 

Faktura - daňový doklad bude potvrzena technickým dozorem stavby nebo 

objednatelem. 

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude datum potvrzené rekapitulace vyúčtování. 

Plnění nebude v režimu přenesené daňové povinnosti. 
 

 

Článek 9 

Platební podmínky 

1. Veškeré faktury budou vystaveny na adresu objednatele: MČ Praha 9, se sídlem 

Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 a v jednom vyhotovení zaslány nebo osobně 

doručeny na tuto adresu. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní od doručení objednateli. 

Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu objednatele. 

2. Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti daňového 

dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 

předpisů a dále musí obsahovat tyto údaje: 

-  údaje objednatele, obchodní jméno, sídlo, DIČ 

-  údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, DIČ  

- rozsah a předmět plnění 

- evidenční číslo daňového dokladu 

- fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění 

- datum vystavení daňového dokladu 

a dále: 

- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost 

faktury 

IČ objednatele a zhotovitele 

název stavby 

bankovní spojení objednatele a zhotovitele 

zápis v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl) 

číslo smlouvy 

3. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené 

v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě 

začne nová lhůta splatnosti plynout ode dne doručení opravené či oprávněně vystavené 

faktury. 



4 

 

 

4. U plátce DPH bude faktura proplacena pouze v případě, že účet na ní uvedený bude 

zaregistrovaný u FÚ a zveřejněný. Nebude-li tomu tak, není objednatel v prodlení s úhradou 

ceny díla. 

5. V případě, že dojde k výpovědi z této smlouvy na straně objednatele, bude zhotovitel 

fakturovat již dokončené činnosti a příslušnou rozpracovanost na dalších činnostech. 

6. Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle ust. § 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn uhradit 

zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotného DPH provést přímo na 

účet příslušného správce daně dle ust. § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši 

DPH na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn 

závazek objednatele uhradit sjednanou cenu. 

 
 

Článek 10 

Termíny plnění 

1.  Zahájení prací          září 2023 

2.  Ukončení prací          listopad 2023 

 
 

 

Článek 11 

Ukončení smlouvy 

Tato smlouva končí: 

1.  Výpovědí ze smlouvy dle ustanovení čl. 12 této smlouvy. 

2. Zánikem objednatele nebo zhotovitele bez právního nástupce. 

3. Ztrátou oprávnění zhotovitele k výkonu činnosti, kterou je zapotřebí podniknout za 

účelem vyřízení záležitosti pro objednatele. 

 

 

Článek 12 

Výpověď ze smlouvy 

1. Objednatel může smlouvu kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu vypovědět: 

 Doručením výpovědi je zhotovitel povinen nepokračovat v činnosti, na kterou se 

výpověď vztahuje. Je však povinen objednatele upozornit na opatření potřebná k tomu, 

aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící objednateli nedokončením činnosti 

související s plněním předmětu této smlouvy. 

2. Zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, kdy je objednatel je 

v prodlení s dodržením platebních podmínek delším než 30 dnů. 

 

 

Článek 13 

1. Zhotovitel se zavazuje uchovat v tajnosti veškeré informace, okolnosti a údaje, které se 

dozvěděl v souvislosti s vyřizováním záležitosti pro objednatele, ledaže se tyto 

informace, okolnosti a údaje stanou obecně známými jinak než prostřednictvím 

objednatele. 

2. Závazek dle předchozího ustanovení zůstává v platnosti i po ukončení této smlouvy dle 

ustanovení čl. 11 a 12. 

 

 



5 

 

 

Článek 14 

Písemná forma, změny, jiná ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit 

jen v písemné formě na základě úplného a vzájemného konsensu obou stran této 

smlouvy. 

2. Veškerá předchozí, ať již písemná či ústní, jednání mezi stranami této smlouvy, týkající 

se předmětu této smlouvy, pozbývají touto smlouvou účinnosti. 

 

 

Článek 15 

1. Tato smlouva se sepisuje ve třech exemplářích, z nichž objednatel obdrží dva exempláře 

a zhotovitel obdrží jeden exemplář. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

 

V Praze dne                                                                                    V Českých Kopistech dne          

 

 

…………………………     ………………………… 

 Objednatel                                                                             Mgr. Lukáš Gabriel 

  Gabriel s.r.o. 

 

 

Souhlasí: Bc. Jan Poupě, radní pro životní prostředí 


